
 

 

Página1 de 1 

 

 

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
 
 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2022 

 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ torna público para conhecimento dos 
interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, Lei complementar n.º 123/2006 e alterações bem como toda 
legislação correlata, em cumprimento ao despacho do Exmo. Sr. Conselheiro 
SIDNEY ESTANISLAU BERALDO, relacionados ao TC-010413.989.22-9, que 
SUSPENDE o processo de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
029/2022, para registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada 
de gêneros alimentícios destinados a atender Merenda Escolar Municipal, 
Creches Municipais e Projeto Nuti (Núcleo Tempo Integral) e para atender 
Projetos da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, conforme especificações 
constantes no termo de referência. pelo período de 12 meses, cuja sessão 
pública estava prevista para dia 27 de abril de 2022 às 08h30min. O Município 
divulgará na imprensa oficial – Diário Oficial, jornal de grande circulação, jornal 
regional/municipal e site www.tupa.sp.gov.br, quanto a eventuais retificações 
ao edital, e nova data da sessão pública. 
 

Tupã, 25 de abril de 2022. 
 
 
 

CAIO KANJI PARDO AOQUI 
Prefeito Municipal 

 


